UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-QLVH

V/v nâng cao hiệu quả công tác  phòng, chống
dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang, ngày 04 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;
- Các phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa,

Truyền thông và Thể thao huyện, thành phố.

 Thực  hiện Văn bản số 3705/UBND-KGVX ngày 01/10/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc nâng  cao hiệu  quả công  tác phòng, chống  dịch
COVID-19 trên địa bàn tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các cơ

quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nôi dung sau:

1. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở:

- Chủ động rà soát, nắm tình hình cán bộ, công chức, người lao động của đơn vị
về từ Bệnh viện hữu nghị Việt Đức - Hà Nội và liên quan đến người về từ Bệnh viện
hữu nghị Việt Đức - Hà Nội từ ngày 15/9 đến ngày 30/9/2021 theo nội dung Văn bản

số 3705/UBND-KGVX ngày 01/10/2021 về việc nâng  cao hiệu  quả công  tác phòng,
chống  dịch  COVID-19 trên địa bàn tỉnh (có file các văn bản gửi kèm).

- Thực hiện nghiêm các nội dung quy định của Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch tại Quyết định số 231/QĐ-SVHTTDL ngày 15/9/2021 về việc thành lập Ban chỉ

đạo phòng chống dịch COVID-19 tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể

thao các huyện, thành phố:
- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong nhân dân các

văn bản chỉ đạo, quy định, giải pháp phòng, chống dịch của Trung ương, của tỉnh,
bảo đảm kiểm soát dịch trong thời gian nhanh nhất khi có dịch xảy ra trên địa

bàn. Thực hiện lồng ghép công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch COVID-19
phù hợp với điều kiện thực tế của tại địa phương.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố tiếp tục chủ động phối

hợp với Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tăng cường công tác thanh
tra, kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong

lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn. Xử lý nghiêm các trường hợp
vi phạm theo quy định pháp luật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Y tế;
- UBND các huyện, thành phố (p/h);
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLVH(Huy)

GIÁM ĐỐC

                     Âu Thị Mai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T08:26:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Âu Thị Mai<aumaisovhttdl@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-10-04T08:47:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanhoattdl@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-10-04T08:47:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanhoattdl@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!